APROVADO
________ .7- DISCUSSÃO

EM Ofi ! Qt .
_______ k Estado do Rio de Janeiro
I$|AÍ» câmara municipal de cabo

i-jbsCS''

é-éà 'ICAÇÃO N° 04/2017. Em, 04 de janeiro de 2017.
<EftiK5

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A LIMPEZA DO
BAIRRO JACARÉ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

1 * * t'O Vereador que.esta subscreve," atendendotudo mais o que determina o
interesse público, INDICA-à Douta Mesa, na fqrmaregimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a limpeza5doíÉaifroijacaré//,,

- r. r- a,-, '
. " f ^ - •; ~ • - ^ >

Sala das Sessões, 04. de.Janeiro de 2017.

1
\

SILVIO D' OLIVEIRA, >
Vv.utorVerei

■ : . J\ •\
i

: a
/.■

JUSTIFICATIVA: s

> *
Esta proposta visa à melhoria do bem estar da população que vem, nos últimos

meses, sofrendo com a sujeira, doenças e demais mazelas causadas pelo acúmulo de
lixo.

A limpeza e retirada do acúmulo de lixo do Bairro Jacaré é indispensável para
que as famílias possam ter uma melhor qualidade de vida.

Partindo da premissa que é obrigação do poder público preservar a vida e o bem
a suaestar do cidadão, peço as Excelências, Senhores Vereadores de Cabo Frio,

atenção e consideração da indicação acima.